
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №83»  

ПРИКАЗ 
 

  №  

 
 
 

 В целях реализации приоритетных направлений образовательной политики, осуществления 

непрерывного образования педагогических кадров на разных уровнях, четкой организации 

методической работы в МБОУ «СОШ № 83», направленных на решение задач единой 

методической темы, совершенствования системы повышения квалификации педагогического 

мастерства педагогов, методического сопровождения деятельности по реализации задач 

повышения качества образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В 2023-2024 учебном году организовать работу 7 школьных методических объединений 

(ШМО): 

 ШМО учителей начальных классов; 

 ШМО учителей гуманитарного цикла; 

 ШМО учителей иностранных языков; 

 ШМО учителей естественнонаучного цикла; 

 ШМО учителей математики и информатики; 

 ШМО учителей ИЗО, музыки, ОБЖ, технологии, физической культуры. 

 ШМО классных руководителей. 

 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих 

педагогических работников: 

 Буйновского А.А.. – руководителем ШМО классных руководителей; 

 Колегаеву С.А. – руководителем ШМО учителей иностранных языков; 

 Кутукову Л.В. – руководителем ШМО учителей ИЗО, музыки, ОБЖ, технологии, физической 

культуры; 

 Можарову Е.Н. – руководителем ШМО учителей математики; 

 Мычко Т.П. – руководителем ШМО учителей естественнонаучного цикла; 

 Сальникову И.А. – руководителем ШМО учителей гуманитарного цикла; 

 Соколовскую Н.Н. – руководителем ШМО учителей начальных классов. 

 

3. Руководителям методических объединений: 

-  спланировать деятельность ШМО в соответствии с требованиями к организации 

методической работы в школе и основными направлениями деятельности МБОУ «СОШ № 

83» в 2023-2024 учебном году; 

- провести установочные заседания в период с 28.08.2023 по 07.09.2023; 

- составить план работы на 2023-2024 учебный год и представить на согласование зам. 

директора по МР Сальниковой И.А.; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Сальникову И.А., заместителя 

директора по УВР. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 83»                                                                                  Е.В. Демина 

«О назначении руководителей ШМО  

 на 2023-2024 учебный год 



 

С приказом ознакомлены: 

 
 Буйновский А.А.  

 Колегова С.А.  

 Кутукова Л.В.  

 Можарова Е.Н.  

 Мычко Т.П.  

 Сальникова И.А 

 Соколовская Н.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


